



КОПІЯ

УКРАЇНА
Господарський суд
Житомирської області

10002, м. Житомир, майдан Пугатинський, 3/65, тел. (0412) 48-16-20,

E-mail: inbox@zt.arbitr.gov.ua, <http://zt.arbitr.gov.ua>

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

Від "27" вересня 2017 р.

Справа № 906/665/17.

За заявою Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" (м.Житомир)
про визнання банкрутом

Присутні:

від заявника: Черниш О.М. - голова ліквідаційної комісії Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш"

Суддя Костриця О.О.

В провадженні Господарського суду Житомирської області знаходиться справа про визнання банкрутом Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш".

Ухвалою господарського суду Житомирської області від 31.07.2017 було прийнято заяву Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" про порушення справи про банкрутство у відповідності до ст.ст. 12, 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", призначено справу до розгляду у підготовчому засіданні суду.

Ухвалою суду від 04.08.2017 було порушено провадження у справі про банкрутство Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш".

27.09.2017 до суду від голови ліквідаційної комісії Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" надійшло клопотання про долучення до матеріалів справи документів.

Розглянувши подані головою ліквідаційної комісії Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" документи, суд прийшов до висновку долучити їх до матеріалів справи.

Присутній в засіданні суду голова ліквідаційної комісії Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" просив суд визнати боржника банкрутом та відкрити ліквідаційну процедуру у зв'язку з неможливістю погасити кредиторську заборгованість за рахунок активів боржника, а також призначити його ліквідатором боржника.

Дослідивши матеріали справи, заслухавши пояснення представника заявника, Господарський суд Житомирської області

ВСТАНОВИВ:

Згідно з ч. 1 ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" якщо вартості майна боржника - юридичної особи, щодо якого прийнято рішення про ліквідацію, недостатньо для задоволення вимог кредиторів, така юридична особа ліквідується в порядку, передбаченому цим Законом. У разі



*7*1109326*1*0*

виявлення зазначених обставин ліквідатор (ліквідаційна комісія) зобов'язаний вернутися до господарського суду із заявою про порушення справи про банкрутство якої юридичної особи.

Обов'язковою умовою звернення до господарського суду із заявою про порушення права про банкрутство є дотримання боржником порядку ліквідації юридичної особи відповідно до законодавства України.

Відповідне правило передбачено ст. 60 Господарського кодексу України та ст.ст. 105, 111 Цивільного кодексу України, які містять загальні положення про ліквідацію юридичної особи.

Спрощена процедура банкрутства, яка передбачена ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (банкрутство боржника, що ліквідується власником), впливає з процедури "добровільної ліквідації" юридичної особи, тобто ліквідації юридичної особи за рішенням її учасників (власників) або органу, уповноваженого на це установчими документами.

У зв'язку з чим, необхідними передумовами для звернення із заявою про порушення провадження у справі про банкрутство боржника в порядку ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" є дотримання вимог цивільного та господарського законодавства щодо "добровільної ліквідації" юридичної особи.

Згідно з ч.1 ст.110 Цивільного кодексу України, юридична особа ліквідується за рішенням її учасників або органу юридичної особи, уповноваженого на це установчими документами, в тому числі, у зв'язку із закінченням строку, на який було створено юридичну особу, досягнення мети, для якої її створено, а також в інших випадках, передбачених установчими документами.

В силу ч.3 ст.110 Цивільного кодексу України, якщо вартості майна юридичної особи недостатнього для задоволення вимог кредиторів, вона ліквідується відповідно до закону про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом.

Як свідчать матеріали справи, Публічне акціонерне товариство "Верстатуніверсалмаш" зареєстровано виконавчим комітетом Житомирської міської ради 31.03.2005, ідентифікаційний код 00222172.

Згідно витягу з ЄДР юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань від 01.08.2017 (а.с.172-175 том 2) юридичною адресою Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" є: 10025, Житомирська область, місто Житомир, Корольовський район, вул. Корольова, будинок 132.

Як свідчать матеріали справи, відповідно до протоколу загальних зборів учасників Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" №1/2017 від 29.03.2017 року, учасниками товариства серед іншого було вирішено, припинити діяльність ПАТ "Верстатуніверсалмаш" шляхом його повної ліквідації. Ввести процедуру ліквідації ПАТ "Верстатуніверсалмаш" з 30.03.2017; обрано ліквідаційну комісію у складі трьох осіб: голова ліквідаційної комісії - Черниш О.М., ідентифікаційний номер 3042419311, секретар ліквідаційної комісії - Петренко К.М., ідентифікаційний номер 2869313157; член ліквідаційної комісії - Міщенко Ю.М., ідентифікаційний номер 2347122575 (а.с. 36-4 том 1).

30.03.2017 на виконання вимог ч. 1 ст. 105 Цивільного кодексу України та Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань" було внесено запис до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань про припинення юридичної особи за рішенням загальних зборів учасників ПАТ "Верстатуніверсалмаш" (витяг з ЄДР, а.с.172-175 том 2).

Відповідно до вимог ст. 105 Цивільного кодексу України 30.03.2017 на офіційному сайті Міністерства юстиції України було розміщено оголошення про припинення діяльності ПАТ "Верстатуніверсалмаш".

Як убачається з долученого до матеріалів справи витягу з сайту Міністерства юстиції України Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців

та громадських формувань (а.с.105-136 том 2), 30.03.2017 відбулось оприлюднення відомостей про рішення щодо припинення юридичної особи - Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш", ліквідатора та членів ліквідаційної комісії, встановлено до 30.05.2017 строк для пред'явлення кредиторських вимог боржника.

З метою встановлення ліквідаційної маси боржника головою ліквідаційної комісії підприємства було вжито усіх можливих заходів, за результатами проведеної роботи було складено проміжний ліквідаційний баланс, станом на 12.05.2017 (а.с. 151-154 том 2), який затверджено протоколом загальних зборів учасників Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" від 15.05.2017 №2/2017 (а.с.45-47 том 1).

Слід зазначити, що затвердження проміжного ліквідаційного балансу, станом на 12.05.2017, не впливає на наявність ознак неоплатності боржника, оскільки боргові зобов'язання боржника перевищують розмір вартості активів (майна) боржника.

Відповідно до ст.1 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" банкрутство - це визнана господарським судом неспроможність боржника відновити свою платоспроможність та задовольнити визнані судом вимоги кредиторів не інакше як через застосування ліквідаційної процедури.

Для вирішення питання щодо визнання боржника банкрутом підлягає встановленню наявності ознаки неоплатності боржника, тобто перевищення боргових зобов'язань над вартістю майна боржника.

Частиною 1 ст.37 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" встановлено, що господарський суд приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру у випадках, передбачених цим Законом.

Відповідно до ч.4 ст.205 Господарського кодексу України підставою для визнання суб'єкта господарської діяльності банкрутом, є його неспроможність через недостатність майна задовольнити вимоги кредиторів.

Відповідно до проведеної інвентаризації Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" на балансі боржника рахуються цінності на загальну вартість 48 738 778,52 грн (а.с.17-35 том 1).

Згідно даних проміжного ліквідаційного балансу, станом на 12.05.2017 розмір активів Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" 48745 тис.грн.

Разом з тим, як убачається із матеріалів справи кредиторська заборгованість Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш", станом на 12.05.2017 становить 54592 тис.грн., що свідчить про неплатоспроможність боржника, у зв'язку з недостатністю майнових активів для задоволення вимог його кредиторів.

З метою оцінки фінансово-майнового стану Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш", було проведено відповідний аналіз.

Згідно аудиторського висновку (звіту незалежного аудитора) щодо проміжної фінансової звітності, яка вважається проміжним ліквідаційним балансом Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш", станом на 12.05.2017, складеного ПП"Аудиторська фірма "Еталон" (а.с.153-161 том 4), було встановлено, що у Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" розмір активу складає 48745,00 тис. грн, при цьому, зобов'язання складають 54592,00 тис. грн. З економічної точки зору підприємство має стільки боргів перед кредиторами, що загальна сума зобов'язань підприємства не може бути задоволеною через відсутність необхідного розміру активів підприємства.

Отже, під час проведення ліквідаційної процедури ліквідатором було виявлено, що у боржника недостатньо майна для погашення вимог кредиторів, що є підставою для звернення до господарського суду з заявою про порушення справи про банкрутство боржника у відповідності до ст. 95 Закону.

Виходячи з наведеного, наявні підстави для визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

При цьому, суд ураховує, що боржник не може відновити свою платоспроможність, а задовольнити вимогу кредитора можливо лише за умови відкриття ліквідаційної

процедури в разі виявлення майна у цій процедурі.

Згідно ч.2 та 3 ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" за результатами розгляду заяви про порушення справи про банкрутство юридичної особи, майна якої недостатньо для задоволення вимог кредиторів, господарський суд визнає боржника, який ліквідується, банкрутом, відкриває ліквідаційну процедуру, призначає ліквідатора в порядку, становленому цим Законом для призначення розпорядника майна. Обов'язки ліквідатора можуть бути покладені на голову ліквідаційної комісії (ліквідатора) незалежно від наявності у нього статусу арбітражного керуючого. Вирішення питання щодо визнання боржника банкрутом здійснюється в судовому засіданні, що проводиться не пізніше чотирнадцяти днів після порушення провадження у справі в загальному порядку, визначеному цим Законом.

Згідно із ч. 1 ст. 40 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" у постанові про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури господарський суд призначає ліквідатора банкрута з врахуванням вимог, установлених цим Законом, з числа арбітражних керуючих, якщо інше не передбачено цим Законом.

При зверненні заявником до суду із заявою було заявлено клопотання про призначення ліквідатором у справі Черниша О.М., який виконував повноваження голови ліквідаційної комісії підприємства при проведенні процедури припинення підприємства за рішенням учасників.

Як свідчать матеріали заяви боржника, голова ліквідаційної комісії Черниш О.М. не є заінтересованою особою, оскільки не є власником боржника, керівником, особою, яка входить до складу органів управління, головним бухгалтером, а також особою, яка перебуває у родинних стосунках із зазначеними особами. До того ж має, всі необхідні технічні та організаційні можливості для належного виконання повноважень ліквідатора у справі.

Приймаючи до уваги, що відповідно до ч. 2 ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" обов'язки ліквідатора можуть бути покладені на голову ліквідаційної комісії (ліквідатора) незалежно від наявності у нього статусу арбітражного керуючого, суд вважає за необхідне призначити ліквідатором боржника голову ліквідаційної процедури Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" Черниша О.М.

Статтею 38 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" передбачено наслідки визнання боржника банкрутом.

Постановою Пленуму Вищого господарського суду України від 17.12.2013 №16 затверджено Положення про порядок офіційного оприлюднення відомостей про справу про банкрутство, відповідно до якого, офіційному оприлюдненню підлягають, зокрема, повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної (п.2.2 розділ I).

Керуючись ст. 86 ГПК України, ст.1, ч.1 ст.2, ст.ст.37-48, ст.95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", господарський суд Житомирської області-

ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати банкрутом Публічне акціонерне товариство "Верстатуніверсалмаш" місцезнаходження: індекс 10025, Житомирська область, місто Житомир, Корольовський район, вул.Корольова, будинок 132, ідентифікаційний код 00222172).
2. Відкрити ліквідаційну процедуру Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" строком на 12 місяців, до 27.09.2018 року включно.
3. Призначити ліквідатором Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" Черниша Олександра Миколайовича (ідентифікаційний номер

3042419311, місцезнаходження за адресою: 10025, м.Житомир, вул.Новий Бульвар, офіс 1.39).

4. Припинити господарську діяльність банкрута після остаточного технологічного циклу по виготовленню продукції у випадку можливості її продажу за виключення укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу в процедурі ліквідації тощо.

5. Строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута та зобов'язань щодо сплати податків і зборів (обов'язкових платежів) вважається таким, що настає (27.09.2017).

6. Припинити нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій по всіх видах заборгованості.

7. Зняти всі обмеження по конфіденційності та комерційній таємниці з відомостей про фінансовий стан банкрута.

8. Скасувати арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

9. Припинити повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном з 27.09.2017.

10. Оприлюднити на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України оголошення про визнання банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" (місцезнаходження: індекс 10025 Житомирська область, місто Житомир, Корольовський район, вул.Корольова, будинок 132, ідентифікаційний код 00222172).

11. Зобов'язати ліквідатора боржника Черниша О.М.:

- забезпечити виконання повноважень ліквідатора банкрута в порядку визначеному ст. 41 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" та належне виконання заходів, передбачених ст.ст. 42-45 Закону, спрямованих на задоволення вимог кредиторів;
- розглянути заяви кредиторів, про результат розгляду яких повідомити суд та заявників;
- надати докази встановлення наявності/відсутності активів боржника шляхом надіслання відповідних запитів до Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку, Державного підприємства "Український інститут промислової власності", Державного департаменту інтелектуальної власності, Державного космічного агентства або їх територіальних представництв;
- надати довідку про наявність/відсутність державної реєстрації за боржником права власності на сільськогосподарську техніку (станом на день розгляду справи);
- виявити документи банкрута, які відповідно до нормативно-правових документів підлягають обов'язковому зберіганню;
- закрити рахунки банкрута у банківських установах, виявлені при проведенні ліквідаційної процедури за винятком основного рахунку боржника;
- надати наказ про формування ліквідаційної маси;
- виявити додаткові докази про наявність/відсутність у банкрута майна на праві власності/користування, підтверджуючі документи подати суду;
- звернутися до органу статистики для надання інформації стосовно наявності/відсутності заборгованості по заробітній платі перед працівниками Публічного акціонерного товариства "Верстатуніверсалмаш" станом на дату подання підприємством - банкрутом останнього звіту; отриману відповідь надати суду;
- надати докази звернення з відповідною заявою до реєстраційної служби для внесення до ЄДР юридичних та фізичних осіб - підприємців запису про ліквідатора банкрута Черниша О.М. як керівника юридичної особи; особу, уповноважену представляти юридичну особу у правовідносинах з третіми особами; особу, яка має



право вчиняти від імені юридичної особи дії без довіреності, у тому числі підписувати договори;

- надати витяг з ЄДР юридичних та фізичних осіб - підприємців, з внесеними до нього відомостями щодо ліквідатора банкрута Черниша О.М., як керівника юридичної особи; особу, уповноважену представляти юридичну особу у правовідносинах з третіми особами та особу, яка має право вчиняти від імені юридичної особи дії без довіреності, у тому числі підписувати договори;

- надати реєстр вимог кредиторів складений з врахуванням вимог статті 45 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом";

- надати господарському суду проміжний звіт з підтверджуючими документами про під ліквідаційної процедури банкрута та інші матеріали, що свідчать про виконання ліквідатором покладених на нього обов'язків.

12. Зобов'язати Корольовський відділ ДВС м.Житомира, Відділ примусового виконання рішень управління державної виконавчої служби Головного управління юстиції у Житомирській області не пізніше дати наступного судового засідання надати постанови про закінчення виконавчих проваджень відносно боржника.

13. Призначити судові засідання для з'ясування стану здійснення ліквідаційної процедури банкрута на "21" листопада 2017 р. о 10:00 год. в приміщенні господарського суду, каб. №407.

14. Копії постанови надіслати на адресу: боржника, державного реєстратора Департаменту реєстрації Житомирської міської ради, Корольовському відділу ДВС м.Житомира, Відділу примусового виконання рішень управління державної виконавчої служби Головного управління юстиції у Житомирській області, Житомирській ОДПІ ГУ ДФС у Житомирській області, Головному управлінню статистики у Житомирській області, ліквідатору Чернишу О.М.

15. Викликати в судові засідання ліквідатора Черниша О.М.

Постанова господарського суду набирає законної сили в установленому чинним законодавством порядку.

**ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ**

Суддя

Костриця О.О.

Секретар суду



1 - в справу

- заявнику (реком.)

- Департаменту реєстрації Житомирської міської ради (м.Житомир, вул.Б.Потошинського, 15-б) (реком. з повід.)

- Житомирській ОДПІ ГУ ДФС у Житомирській області (реком. з повід.)

- Корольовський відділ ДВС м. Житомира (реком. з повід.)

- Відділ примусового виконання рішень управління ДВС ГУ юстиції у Житомирській області (реком. з повід.)

- Головному управлінню статистики у Житомирській області;

ліквідатору Чернишу О.М.

